

**1. Información general/General requirements**

1.1 Nombre del producto/ <b>Product name</b>	SPAIN RED 3 PACK BAG IN BAG (12X3X20G)
1.2 Número de artículo/ <b>Article number</b>	8303143
1.3 Tipo de producto/ <b>Kind of product</b>	
1.4 Fabricante/ <b>Supplier</b>	LOFTHOUSE OF FLEETWOOD LTD
1.5 País de origen/ <b>Country of origin</b>	REINO UNIDO/UNITED KINGDOM
1.6 Declaración de ingredientes según legislación de etiquetado vigente: <b>(Ingredients list according to current legislation):</b>	
<b>FISHERMAN'S FRIEND ORIGINAL EXTRA STRONG CAMELOS COMPRIMIDOS</b> <b>Contiene Azúcares Naturalmente Presentes</b> Ingredientes: Azúcar. Aromas: Extracto de Regaliz, Mentol, Aceite de Eucalipto, Capsicum Tintura. Dextrina. Espesante: Goma tragacanto. Este producto no se recomienda para niños menores de 5 años de edad.	
<b>FISHERMAN'S FRIEND ORIGINAL EXTRA STRONG LOZENGES</b> <b>Contains Naturally Occurring Sugars</b> Ingredients: Sugar. Flavourings: Liquorice Extract, Menthol, Eucalyptus Oil, Capsicum Tincture. Dextrin. Thickener: Gum Tragacanth. This product is not recommended for children under 5 years of age.	
1.7 EAN 13:	8410031947335

**2. Información Nutricional (valor aproximado por 100g)/  
Nutritional data (approximate value per 100 gram product)**

Información nutricional por/Nutrition information per	100 g
Valor energético/Energy:	1619 kJ/381 kcal
Grasas/Fat:	0,02 g
De la cuales Saturadas/Of which Saturates:	0,02 g
Carbohidratos/Carbohydrate:	94,69 g
De los cuales Azúcares/Of which Sugars:	88,57 g
De los cuales Polioles/Of which Polyols:	0,07 g
Fibra/Fibre:	0,49 g
Proteínas/Protein:	0,30 g
Sal/Salt:	0,01 g

**3. Composición/Composition**

Ingrediente/ <b>Ingredient</b>	Cantidad en g/100 g ó %/ <b>Quantity in g/100 g or %</b>
<b>Ingrediente</b>	<b>% w/w</b>
Azúcar	87,000
Extracto de Regaliz	7,317
Dextrina	2,000
Mentol	0,900
Tragacanto	0,330
Aceite de Eucalipto	0,153
Capsicum Tintura	0,020
Agua Purificada	Al 100%



**4. Características generales del producto/Product characteristics**

<p>4.1 Características organolépticas/ <b>Organoleptic characteristics:</b> Aspecto, sabor, olor, textura/ <b>Aspect, taste, smell, colour, texture</b></p>	<p><u>Aspecto</u> Comprimido plano, ovalado, de color marrón claro. <u>Tamaño</u> 20 mm x 15 mm x 5 mm (espesor nominal). <u>Peso Medio</u> De 1,10 a 1,20 g <u>Humedad</u> No más de 1,6% w/w  <u>Appearance</u> Oval, flat, plain light brown coloured lozenge. <u>Dimensions</u> Nominally 20 mm x 15 mm x 5 mm (thickness). <u>Mean Weight</u> 1.10 to 1.20 g <u>Moisture</u> Not more than 1.6 % w/w</p>
<p>4.2 Características Fisico-químicas/ <b>Physico-chemical characteristics:</b> Parámetro control. Método. <b>Parameter controlled/Methodology and tolerances</b></p>	<p><u>Contenido de Mentol</u> De 0,670 a 1,130 % w/w <u>Menthol Content</u> 0,670 to 1,130 % w/w</p>
<p>4.3 Características Microbiológicas/ <b>Microbiological and hygienic characteristics:</b> * Microorganismos: Parámetro de control y método. / <b>Microorganisms: parameter controlled and methodology</b> * Toxinas de Microorganismos: Parámetro de control y método. /<b>Microorganisms toxins: parameter controlled and methodology</b></p>	<p>Recuento Viable Total/Total Viable Count: &lt;100cfu/g E.Coli/E.Coli: &lt;10cfu/g (Límite de Detección/Limit of Detection) Levaduras/Moldes/Yeasts/Moulds: &lt;20cfu/g (Límite de Detección/Limit of Detection) Salmonela/Salmonella: No detectada/25g/Not detected/25g S. Aureus: &lt;20cfu/g (Límite de Detección/Limit of Detection)</p>



**5. Información Logística/General logistic data**

**5.1 Información envase primario (unidad)/Information primary pack-unit**

5.1.1 Tipo y material/ <b>Type and material</b>	Bolsa/Laminado de plástico/Bag/Plastic laminate
5.1.2 Dimensiones vista frontal/ <b>Dimensions frontal view</b>	(LxAxH) 220 x 140 x 20 mm
5.1.3 Peso neto/ <b>Net weight</b>	3 x 20 g
5.1.4 Tiempo de vida comercial/ <b>Shelf life</b>	36 meses desde el momento del embalaje/36 months at the time of packaging
5.1.5 Identificación del lote/ <b>Lot number format</b>	L

**5.2 Información logística caja/Carton logistic data carton**

5.2.1 N° unidades por caja/ <b>N° of units per carton</b>	12
5.2.2 Dimensiones exteriores de la caja/ <b>Carton external dimensions</b>	(LxAxH) 335 x 145 x 225 mm
5.2.3 Peso bruto de la caja ( <b>External gross weight</b> )	1 kg

**5.3 Información logística palet/Pallets Logistic data**

5.3.1 Tipo de palet/ <b>Kind of pallet</b>	Euro
5.3.2 N° cartones por capa/ <b>Cartons per layer</b>	18
5.3.3 N° capas por palet/ <b>Layers per pallet</b>	7
5.3.4 N° de cartones por palet/ <b>Cartons per pallet</b>	126
5.3.5 N° unidades por palet/ <b>Units per pallet</b>	1512
5.3.6 Dimensiones del palet/ <b>Pallet dimensions</b>	(LxAxH) 1200 x 800 x 1725 mm
5.3.7 Peso bruto del palet/ <b>Pallet gross weight</b>	148 kg
5.3.8 Protección del palet/ <b>Pallet protection</b>	Embalado/Wrapped

**5.4 Condiciones de almacenamiento/Storage recommendations**

5.4.1 Condiciones de conservación/ <b>Conservation conditions</b>	Por debajo de 30°C/Below 30°C
5.4.2 Condiciones de uso/ <b>Use conditions</b>	Lejos de productos con olor penetrante/Away from scented goods

**6. Información adicional / Other information**

Es Kosher? / Is the product Kosher?	Sí/Yes
Es Halal? / Is the product Halal?	Sí/Yes
Es apto para vegetarianos? / Is the product suited for vegetarians?	Sí/Yes
Es apto para veganos? / Is the product suited for vegans?	Sí/Yes

**7. Información alérgenos/Allergen information**

7.1 Explicación/**Explanation:**  
 Presencia de alérgeno/**Allergen present** = +  
 Ausencia de alérgeno/**Allergen absent** = -

<b>Alérgeno/Allergen</b>	<b>+</b>	<b>-</b>	<b>Alérgeno/Allergen</b>	<b>+</b>	<b>-</b>
EGG / huevo		✓	SHELLFISH CRUSTACEANS/mar&cru		✓
GLUTEN / gluten > 20 ppm		✓	MOLLUSCS / moluscos		✓
WHEAT / trigo		✓	PEANUT / cacahuete		✓
BUCK WHEAT / trigo sarraceno		✓	OIL PEANUT / aceite de cacahuete		✓
RYE / centeno		✓	NUTS / frutos secos		✓
BARLEY / Cebada		✓	NUTS OIL/aceite de frutos secos		✓
MILK / leche		✓	WALNUTS / nueces		✓
MILK PROTEIN / proteína láctea		✓	SESAME / sesamo		✓
CHEESE / queso		✓	OIL SESAME / aceite de sesamo		✓
LACTOSE / lactosa		✓	SOYA BEAN / haba de soja		✓
SHRIMP / gamba		✓	SOYA PROTEIN /proteína soja		✓
MACKEREL / caballa		✓	SOYA OIL / aceite de soja		✓



SQUID / calamar, sepia		✓	SOYA LECITHIN/lecitina soja		✓
SALMON / salmon		✓	MUSTARD / mostaza		✓
ROE SALMON/ huevas de salmon		✓	CELERY / apio		✓
CRAB / cangrejo		✓	LUPINE / altramuz		✓
FISH / pescado		✓	SO2 > 10 ppm		✓

7.2 Existe la posibilidad de trazas de alergenos por contaminación cruzada en producto acabado? ¿Existen otros alergenos no contemplados? Por favor, en ambos casos, indicar cuales. /

**Are there possible of any allergen due to crossed contamination in the finished product? Are there other allergens not listed? Please, list them).**

**8. Información GMO/OGM information**

¿El producto cumple con los siguientes requisitos? /

**Does the product comply with the following requirements?**

\* No contiene maíz, ni soja, ni cualquier otro organismo modificado genéticamente (OMG) ni derivados de éstos. El producto suministrado tampoco ha sido fabricado a partir de OMG o derivados de OMG. /  
**The product does not contain maize, soya or any other GMO, neither their derivates. The product has not been manufactured using GMO or GMO's derivates.**

\* Que la posible contaminación accidental por OGM que pudiera existir no supera el valor del 0.9% que establece el Reglamento 1829/03. /

**Any accidental contamination with GMO which may exists in the product is not more than 0,9% as establish in the Regulation 1829/03.**

**Sí/Yes**

✓

**No/No**

Fecha/**Date:**

Sello de la compañía/**Company Stamp**

Persona Responsable/**Responsible person**